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Ensimmäistä kertaa järjestettävä festivaali
tarjoilee viihtyisän ja maukkaan viikonlopun Turun
ikonisella tapahtumapaikalla. Luvassa on
mielenkiintoisia viinejä, taidokasta soittoa sekä
pientä syötävää.

Olemme jo pitkään halunneet tuottaa viinin ympärille jotain, mihin
olisi helppo tulla vaikka viini ei olisikaan harrastus tai intohimo. Turku
Wine & Jazz on pieni, mutkaton ja pönötysvapaa festivaali.

Se rakentuu hyvän juoman ja musiikin ympärille ja luottaa lämpimän
ja viihtyisän meiningin voimaan”, kertoo tapahtuman tuottaja Samuli
Pasanen. 

Tapahtuman musiikkikokonaisuudesta vastaa Jazz City Turku ry. 
”Viinin ja jazzin yhdistämistä on toteutettu jo vuosia Kirkkopuiston
Terassilla sekä Turku Sea Jazz -festivaaleilla; herkullinen jazz ja
svengaavat viinit ovat siis lyömätön yhdistelmä! Musiikin osalta
tuomme parasta pöytään, kun lavalle nousee monipuolinen kattaus
kotimaista huippujazzia. ”, kertoo Jazz City Turku ry:n
toiminnanjohtaja Jussi Fredriksson.

Tapahtuman pääesiintyjinä ovat nimekkäät Ilkka Arola & Sound
Tagine sekä Pope Puolitaival uuden yhtyeensä Fankoraman
kanssa. Perjantaina illan kruunaa pitkän linjan turkulainen
musiikkivaikuttaja DJ Esko Routamaa. Lauantain myöhäisillassa
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lavalle nousee DJ Felix Manell, jonka jazzvinyylit pitävät tunnelman
lämpimänä aina tapahtuman loppuun saakka. 

Lauantaina tapahtumassa kuullaan myös nuoren polven
lahjakkuuksista koostuvaa Casimir Ekman Trioa, joka yhdistelee
60-luvun svengiä ja mukaansatempaavia melodioita. Keikkojen
välissä nautitaan DJ -vetoisesta tunnelmasta, viineistä ja VPK:n
talon ainutlaatuisesta tunnelmasta.

”Nimekkäiden artistien lisäksi haluamme esitellä tapahtumassa myös
tulevaisuuden kiinnostavia jazznimiä. Lisäksi Turun tyylikkäimmät
DJ:t kruunaavat viinin ja jazzin herkutteluviikonlopun VPK-talon
juhlallisten kattokruunujen alla. ”, fiilistelee jazzmies Fredriksson.

Turkulaiset viinibaarit jalkautuvat VPK:n talolle

Turusta on kuin varkain tullut monien laadukkaiden viinibaarien
kaupunki. Joulukuussa Wine & Jazz festivaaleilla esittäytyvät
viinibaarien parhaimmistoon kuuluvat Vinho, The Tasting Room ja
Veistämö.

Viinibaarien osaava henkilökunta järjestää VPK:n talon
ravintolasalissa lyhyitä ja mielenkiintoisia Speed Tastingejä.
Pikatastingejä ei ole aikataulutettu eikä niihin myydä lippuja
etukäteen. Tastingien teemat julkaistaan marraskuun aikana. 

“Speed tasting konsepti kuulosti heti meille ominaiselta. Vinhossa
suosituin tapa maistella viinejä on maistelupaketit, joissa
sommelierimme valitsevat asiakkaan toiveiden mukaiset viinit ja
kertovat niistä lisää. Tällöin viinitastingistä voi nauttia matalalla
kynnyksellä milloin vain!”, kertoo viibaari Vinhon omistaja Pietari
Paakkola. 

Viinibaarien ja tapahtuman välisen yhteistyön toivotaan löytävän
myös uusia asiakkaita viinibaarien kivijalkoihin. 

“Ihanaa että olemme saaneet paikalle monipuolisen kattauksen
Turun viinibaareja! Yhdessä tekeminen ja yhteistyö on tärkeässä
roolissa kaupungin viinikulttuurin viemisessä eteenpäin. On kiva
nähdä, että kiinnostus viinejä kohtaan kasvaa koko ajan!”, kertoo
The Tasting Roomin osakas Sofia Lindholm. 

Myös ruokaa on VPK:n talolla tarjolla. Maukkaista ja vaihtuvista
maistelulautasistaan tunnettu The Tasting Room vastaa tapahtuman
ruokatarjonnasta. 

“Meidän osaamisen ytimessä on ruokien yhdistäminen viineihin,
joten Wine & Jazzissa tulee olemaan tarjolla laajasti viinille sopivia
makupaloja monenlaiseen makuun!”

Sesongin viinit näyttävästi esillä

VPK:n juhlasaliin rakennetaan viinibaareja, missä viinejä voi ostaa
laseittain tai pulloittain nautittavaksi. Viinitarjonnan tapahtumaan
suunnittelee ja toteuttaa Viinilehti, Viinikellari.com sekä Suomen
laadukkaimpiin maahantuojiin lukeutuva Vindirekt. 

Wine & Jazzin viinit koostetaan ajatuksella, että tapahtumasta voi
löytää tärppejä ja ideoita myös joulupöytään. Luvassa on muun
muassa Viinilehden asiantuntijoiden valitsemia viinejä eri puolilta
maailmaa.

”Asiakkaille annetaan sisäänkäynnin yhteydessä myös viinilista,
mistä pääsee tutustumaan tapahtuman tarjontaan. Tarjoamme myös
maisteluvinkkejä eri tyylisiin viineihin, jotta tapahtumaan olisi helppo
tulla vaikka viineistä ei niin paljoa tietäisikään”, kertoo Samuli
Pasanen. 

VPK:n talon yläkerrassa järjestetään myös muutamia viinimaisteluita,
missä pureudutaan hieman syvemmin viinien maailmaan. Nämä
tastingit julkaistaan marraskuun puolella ja niihin myydään vain
rajattu määrä paikkoja. 

Viinin lisäksi tapahtumassa nähdään cocktaileistaan ja laadukkaasta
viinivalikoimastaan tunnettu Rica Bar, jonka leikittelävät
viinipohjaiset cocktailit hurmaavat festarikävijät. Luvassa on myös
lähialueen panimotuotteita ja laadukkaita siidereitä.

Turun historiallisin tapahtumapaikka 

Turku Wine & Jazz -festivaalin tapahtumapaikaksi valikoitui VPK:n
talo sen keskeisen sijainnin, toimivuuden ja historiallisen miljöön
vuoksi.
“VPK:n talo on ollut kaupunkilaisten juhlatila yli 130 vuotta ja se
palvelee meitä hienosti sukupolvesta toiseen. Talon salit ja käytävät
ovat täynnä ajan tuomaa taikaa. Joka kerta on yhtä kutkuttavaa

VPK:n talo yläparvella riittää istumatilaa yli sadalle hengelle.

Tunnelmakuva Turku Craft Beer -festivaaleilta keväältä 2023
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astua sisään VPK:lle ja aloittaa juhlien järjestelyt ja miettiä kuinka
monet tuhannet juhlat täällä onkaan jo ehditty viettämään?”,
hymähtää Samuli Pasanen.
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